JAniCA理事会／運営委員会議事録                       2011/10/22

(非公開)資料１ 定例報告

(非公開)資料２ 会員の入退会推移（～2011年 10月 17日）

【出席者】

 理事・監事等：

出席：ヤマサキ、井上（俊）、井上（鋭）、笹木、杉野、森田、桶田、大坪事務局長

欠席：なし

オブザーバー：

   徳野悠我さん（正会員）

藤原正仁さん（専修大ネットワーク情報学部講師等、応援団）

   別府さん、畑中さん（JAniCA TIMES編集部）

１【報告】事務局定例報告

資料１記載のとおり。新規入会者について、

入会が承認された。

２【報告】アニメミライ

平成 23年度事業について、進捗状況が報

告された。

３【報告】コンソーシアム構築事業

平成 23年度事業について、進捗状況等が

報告された。

４【報告・検討】震災応援プロジェクト

  進捗状況等が報告され、11月 22日、専門

学校に対するプレゼンを行うことが確認さ

れた。

５【検討】講座等

 ①早稲田学祭

  準備状況等が報告された。

②（非公開）

  準備状況等が報告された。

③税務申告・社会保険

準備状況等が報告された。

④（非公開）さん

 準備状況等が報告された。

⑤その他進捗確認

⑥今後の企画案

 ⅰ)ソフトウェア講習会、ⅱ）アニメ制作

ソフトウェア開発担当者の話を聞く会、ⅲ）

撮影や美術／背景からアニメーターに対す

る提言・意見交換等の会、ⅳ）特定の演出・

アニメーターによるベストアニメ 10の上

映・解説会、ⅴ）デッサン会等の実施につい

て検討がされた。

６【検討】「情報意見交換会」

  情報意見交換会における意見を受け、理事

会として対応したものについて、分かりやす

く羅列する案等が検討された。

７【検討】無料正会員の議決権の件

  経緯について、端的に説明する資料を作成

して告知すると共に、詳細な情報については

報告書にリンクを貼ることが検討された。

８【検討】opinion@janica.jpの取扱い

  告知方法について検討がされた。

９【検討】JAniCAウォッチ改良案(笹木)

  時間の都合により、次回持越とされた。

10【検討】JAniCA新聞

  準備状況等について報告がされた。

11【検討】JAniCAウェブページの全面改訂

  更新に関する受託公募を行うことが検討

された。

12 次回日程

  11月 26日(土)13時

以上